ご挨拶

参加無料
〔定員 50 名〕

主催：関彰商事株式会社
共催：富士通株式会社

日時・会場

お問い合わせ・お申込み

関彰商事株式会社 ビジネスソリューション部 メディカル課

〒305-8515 茨城県つくば市東新井12-2
TEL：029-855-7739 FAX：029-855-3091

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
現在、中堅規模病院においては、予算やシステム管理者、サーバ設置場所などの確保が課題となり、電子カルテシステムの普
及が進んでいない一方、地域医療ネットワークのニーズが高まる中、電子カルテシステム導入を希望する病院が増えている状況
です。このような背景から、弊社では、国内市場でトップシェアを誇る富士通株式会社の電子カルテシステムパッケージの機能と、
医療事務システムパッケージの機能を、クラウド型で提供する「HOPE Cloud Chart（ホープ クラウド チャート）」の導入を推
奨しております。これにより、初期費用を抑え、迅速に、高機能の電子カルテシステムを導入することが可能です。また、本サービ
スを提供するシステムは、最先端のセキュリティと堅牢な設備を備えた富士通データセンターで運用されるため、セキュリティと信頼
性、業務継続性も向上できます。

今回のセミナーではMICTコンサルティング株式会社 大西 大輔様をお迎えし「 2020年度診療報酬改定を受けたICT化戦
略」をテーマに診療報酬改定で予想される改定内容を解説頂きたくとともに、病院経営への影響を予想いただききます。
つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

敬具
2020年 1月吉日

日時 ： 2020 年 2月 19日 （水）
１２：３０～１７：００ [ 受付１２：３０ ]

会場 ： イオンモールつくば ３階会場
（茨城県つくば市稲岡66-1）

駐車場：4,000台

病院関係者様向け診療報酬改定セミナー in つくば
～ 2020年度診療報酬改定を受けたICT化戦略～

４月に施行された働き方改革関連法を再検証。国の施策を実現する為に、「なぜ勤務状況の見える化が必要
なのか」を具体的に。また、その見える化をお手伝いする勤怠管理システムをご紹介します 。

次頁に示すソリューションを実機にてご紹介いたします。

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

「 2020年度診療報酬改定を受けたICT化戦略」

デモご観覧 （前半）

開会のご挨拶

挨 拶

講 演

『働き方改革関連法対策』 関彰商事株式会社

講 演

受付開始

休 憩

プログラム

12:30

12:30～14:00

14:00～14:05

14:05～14:40

14:40～15:00

15:00～16:30

講師：大西大輔（MICTコンサルティング株式会社）
2001年一橋大学大学院MBAコース修了後、医業経営コンサルティングファーム「日本経営グループ」入社。2002年に医療I機器の
常設展示場「MEDiPlaza」設立。2007年東京、大阪、福岡の3拠点を管理する統括マネージャーに就任。2013年医師の右腕を
育成する「電子カルテクラーク導入プログラム」を開発。2016年コンサルタントとして独立し「MICTコンサルティング」を設立。
過去３０００件を超える医療機関へのシステム選定・導入実績から、講演・執筆活動を多数行っている。

【講師プロフィール】

2020年度の診療報酬改定についての全貌が徐々に明らかになりつつあります。
今回の改定では、 2024年の「医師の時間外労働の上限規制の適用」

2025年の「地域包括ケアシステム」の完成という２つの政策に向けた
内容が多く含まれています。また、2019年度予算で「オンライン資格確認と標準的
電子カルテ」の普及を目指し、300億円の医療情報化基金が設立されます。
そこで本講演では、医療ICT政策の専門家である大西氏が2020年度診療報酬改定
のポイントと医療情報化基金の行方を分かりやすく解説するとともに、改定を受けて
診療所、中小規模病院がどのようなアクションをするべきかについてお話しします。

万全な災害対策・セキュリティ対策が施された富士通のデータセン
ターを利用することにより、安心してお使いいただけるクラウド型電子カ
ルテシステム。高機能を実現しつつ、初期費用を抑え、迅速な導入
が可能です。

出展社：富士通株式会社

ＨOPE Cloud Chart
クラウド型 電子カルテ・オーダリングシステム

出展社：富士通株式会社医事会計システム

HOPE SX-S 累計45,000を超えるお客様への豊富な導入実績に裏づけされた
医療事務システム。充実したレセプト点検機能により、正確なレセプ
ト請求をサポートします。

出展社：富士通株式会社HOPE EGMAIN-LX オプション

ＨOPE Cloud Chart生体.画像オプション ＲＩＳ、ＰＡＣＳ・レポートを統合したCloud Chartのオプションシ
ステムです。単独では高額になるＲＩＳ、ＰＡＣＳが、オプション化
により圧倒的な低コストで導入可能となりました。

出展社：富士通株式会社介護事業者支援システム

HOPE LifeMark-WINCARE
地域包括ケアや介護人材の確保、ビジネス強化の必要性など、介
護現場には多くの課題が存在します。LifeMark-WINCAREは、
「様々な課題を解決し、介護の現場にイノベーションを」をコンセプトに
最適なソリューションをご提供します。

出展社：富士通株式会社ロボットＡＩプラットフォーム
unibo 「ロボットAIプラットフォーム」は、自然対話、表情認識、顔認識などの

コミュニケーション技術を搭載し、クラウドで提供します。介護現場での
スタッフの負荷軽減と、更なるサービスの向上に貢献します。

出展社：関彰商事株式会社勤怠管理システム

ADVANCE勤怠システム 「適切な労務管理」「管理作業の効率化」「残業時間の適正化と削
減」を実現します。複数から選べる認証・打刻方法、導入方法もクラ
ウドとオンプレから選択可能です。病院版は(様式9)に対応します。

患者様向けに診察・会計待ち順番の案内や院内の各種情報のデ
ジタルサイネージ化を実現したシステムです。低コスト、導入期間の
短縮、メンテナンス性の向上を実現します。

出展社：株式会社富士通マーケティング

ChaMEOメディカルガイド
外来待受表示盤システム

出展社：株式会社富士通マーケティングインシデント管理システム

HOPE SX-S ヒヤリハット管理オプション 院内で発生したヒヤリハット情報の登録、参照、承認といったインシデン
ト報告やワークフロー管理、登録内容のデータ出力による分析を行い
業務支援します。SX-Sのオプションとして低価格で提供致します。

出展社：富士通株式会社議事録作成支援システム
議事録作成支援システム 院内の各種委員会、会議などで議事録を作成する作業は非常に時

間と手間がかかります。本システムは音声データからAI技術を活用し
議事録の元となるデータを作成します。使い易い編集画面でスタッフ
の負荷軽減を実現します。

リハビリテーション訓練に携わる療法士の事務作業の負荷を軽減し、
より良い訓練ができるよう患者様へのサービス向上を支援するシステ
ムです。マウス操作による予約実施調整機能、実施単位数チェック、
算定内容チェック、豊富な統計帳票を提供します。

出展社：富士通株式会社

ＨOPE SERAPORT
リハビリテーション支援システム

出展社：富士通株式会社受付・薬局等窓口での外国人対応ツール
携帯型翻訳機「arrows hello
アローズ・ハロー

インバウンドや外国人労働者の急増で、日本語がまったく通じない、
など場面で大活躍！日中英はオフライン環境で音声＆カメラ翻訳が
可能！SIM非搭載でWI-FI環境でオンライン翻訳が可能です。

所属・役職 氏 名（ふりがな） E-mailｱﾄﾞﾚｽ（※受付ﾒｰﾙ送付先）

病院関係者様向け診療報酬改定セミナー in つくば
参加申込書 （開催日：2020年2月19日（水））

お申込みFAX番号 029-855-3091
関彰商事株式会社 ビジネスソリューション部 メディカル課 セミナー事務局 行

下記の「個人情報の取り扱いについて」をご確認いただき、同意の上、2月14日（金）までに弊社事務局まで
FAXよりお申し込みください。

貴施設名

ご住所

個人情報の開示・訂正・追加・削除及び利用停止を希望されるお客様は、下記お問合わせ先までご連絡ください。

連絡先TEL

〒

セミナー事務局までFAXよりお申し込みください。

関彰商事株式会社 ビジネスソリューション部 メディカル課

〒305-8515 茨城県つくば市東新井12-2

TEL：029-855-7739 FAX：029-855-3091

〔個人情報の取扱いについて〕
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用
・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内（DM, E-mail, 電話等）

上記目的のために、当社からセキショウグループ会社または、パートナー会社に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、
E-mail等で個人情報を提供することがございます。

お問い合わせ先

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5